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تبریز لرزید
تبریز- خبرنگار کیهان: ساعت 7 و 5 دقیقه و 40 ثانیه صبح دیروز 

زمین در شهر تبریز لرزید و موجب وحشت مردم شد.
مرکز ژئوفیزیک دانشگاه تهران قدرت این زمین لرزه را 4 ریشتر 

و در عمق 15 کیلومتری زمین اعلام کرد.
مرکز زمین لرزه در اطراف اســتادیوم 70 هزار نفری یادگار امام 

در 5 کیلومتری تبریز، گزارش شده است.
به دنبال این زلزله ترافیک سنگینی در مناطق مختلف تبریز مانند 
باغمیشه که گسل اصلی زلزله های شهر از نزدیکی آن عبور می کند، 

به وجود آمد و در شهر پیچید و مردم در خیابانها تجمع کردند.
هنوز گزارشی از خســارت های احتمالی این زمین لرزه مخابره 

نشده است.
ظروف شیشه ای قاچاق به تهران نرسید

اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرضا گفت: مأموران 
ایستگاه ایست و بازرســی شهید »امامی« شهرستان شهرضا حین 
کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون کشنده که از شیراز 
به سمت تهران در حرکت بود مشکوک و آن را متوقف کردند. سرهنگ 
حمید امیرخانی افزود: در بازرســی از این خودرو، تعداد زیادی انواع 
ظروف شیشه ای قاچاق فاقد هر گونه مدارک معتبر گمرکی کشف شد.
وی ارزش برآورد شده این محموله را یک میلیارد و 500 میلیون 
ریال عنوان کرد و اظهار داشــت: در این خصوص راننده دستگیر و 

جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شد.
دستگیری قاچاقچیان کالا

زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: مأموران 
انتظامی این شهرستان هنگام پایش محورهای ارتباطی ایرانشهر به 7 
دستگاه خودرو مشکوک و آنها را مورد بازرسی قرار دادند. سرهنگ 
دوستعلی جلیلیان افزود: در بازرسی  از این خودروها مقادیری کالای 
قاچاق شــامل دو تن شکر، 800 کیلوگرم لیموترش، نیم تن برنج، 
لباس های خارجی و لاستیک کشف و ضبط کردند. وی با بیان اینکه 
ارزش کالاهای مکشوفه 500 میلیون ریال برآورد شده است تصریح 
کرد: در این ارتباط 6 متهم دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.

آتش در انبار چوب 
ملایر- خبرگزاری فارس: مدیرعامل ســازمان آتش نشانی ملایر 
اظهارکرد: از وقوع حریق در یک انبار چوب کابینت در بلوار شــهید 

بهشتی این شهر خبر داد.
وحید جوادی افزود: نیروهای آتش نشانی فورا به محل اعزام شدند 

و این حریق را خاموش ساختند.
وی با بیان اینکه علت این آتش ســوزی توسط کارشناسان در 
دست بررسی است گفت: طبق برآورد این آتش سوزی بیش از 150 

میلیون تومان خسارت داشته است.
دستگیری اعضای یک شرکت هرمی 

رشت- خبرنگارکیهان: فرمانده انتظامی بندر انزلی گفت: ماموران 
انتظامی این بندر از تبلیغات گســترده یک شرکت هرمی در زمینه 

بازاریابی آگاه شدند.
ســرهنگ هرمز عشقی افزود: محل شــرکت هرمی یک منزل 

مسکونی بود که مورد شناسایی قرارگرفت.
وی تصریح کرد: ماموران آگاهی دربازرسی از منزل مزبور14 کوله 
لباس مربوط به اعضای گروه، 22 عدد کتاب آموزشی، 60 جلد جزوه 
آموزشی و 30 حلقه لوح فشرده در مورد نحوه عضوگیری در منزل 
مذکور کشــف کردند و درهمین ارتباط 13 نفر از اعضای این گروه 

دستگیر شدند و به مقام قضایی معرفی شدند.
توقیف محموله سوخت قاچاق 

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی زرندیه گفت: در عملیات 
مأموران انتظامی این شهرستان یک تانکر حامل 30 هزار لیتر نفت 

قاچاق در یکی از محورهای اصلی رزندیه شناسایی و متوقف شد.
ســرهنگ داوود کاظمی با بیان اینکه راننده هیچ گونه مدارکی 
مبنی بر مجاز بودن محمولــه ارائه نداد، تصریح کرد: متهم مراجع 

قضایی معرفی شد.
انفجار پژو پارس هنگام سوخت گیری 

اصفهــان- خبرگــزاری فارس: مدیــر روابط عمومی ســازمان 
آتش نشانی شــهرداری اصفهان گفت:یک دستگاه پژو پارس هنگام 
ســوختگیری درجایگاه  »ســی. ان. جی« در این شهر دچار انفجار 

همراه با آتش سوزی مختصر در جایگاه  شد.
محمد شریعتی افزود: هنگامی که راننده خودرو به همراه خانواده 
برای سوخت گیری وارد جایگاه شد. پس از گذشت 10 ثانیه از خروج 
همسر و فرزند از سواری پژو پارس کپسول گاز این خودرو به دلایل 

نامعلومی منفجر شد.
وی با بیان اینکه خودروی مذکور پس از انفجار بطور کامل متلاشی 
شــده، تصریح کرد: پس از انفجار کپسول خودرو از جای خود کنده 
شد و به همراه قطعات خودرو به یک دستگاه پراید و پژو برخورد و 

خساراتی به آنها وارد کرد.
شــریعتی تصریح کرد: علت حادثه با توجه به اینکه خودرو صفر 

بوده، در دست بررسی است.
مرگ کودک با سموم کشاورزی

بابل – خبرگزاری فارس: مادری که ساکن منطقه بندپی شرقی 
بابل بود برای مهار شپش، دو کودک 7 و 10 ساله خود را به حمام 
برده و سرشان را با ســموم کشاورزی می شوید. این اقدام سبب به 
کما رفتن کودکان  و بستری شدن آنان همراه مادرشان دربیمارستان 
شد. دختر7 ساله این خانواده  بعد از چند روز بستری در بیمارستان 
جان خود را از دست داد و حال پسر و مادر رو به بهبودی است اما 

هنوز در بیمارستان بستری هستند.
بازداشت تاراجگر میراث فرهنگی 

مشهد- ایرنا: فرمانده انتظامی خوشاب گفت: چهار قطعه ظرف 
عتیقه مربوط به دوران سلجوقی از یک قاچاقچی اشیاء باستانی در 

این شهرستان کشف شد.
سرهنگ اسماعیل کلاته افزود: این ظروف سفالی عتیقه شامل 

پارچ، زیتون، بشقاب و پیه سوز است و900 سال قدمت دارند.
وی  تصریح کرد: دراین رابطه یک تاراجگرمیراث فرهنگی دستگیر 

و با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد .
کشف 8 تن چوب جنگلی

رشت – خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی شفت گفت: ماموران 
انتظامی  حین گشت زنی در حوزه استحفاظی این شهرستان در دو 
مرحله عملیات، دو دســتگاه خودروی حامل چوب آلات مشکوک را 

بازرسی کردند.
ســرهنگ علی صداقــت ادامه داد: ماموران در بازرســی از این 
خودروها تعداد 324 اصله انواع چوب »توسکا«، »لیلیکی«، »بلوط«، 
»اوجا« و ... به وزن هشــت تن که بدون مجوز قانونی بود، را کشف 

و ضبط کردند.
وی ارزش چوب های قاچاق کشــف شــده را 25 میلیون ریال 
اعــلام کرد و گفت: دو نفر متهم با تشــکیل پرونده تحویل مراجع 

قضایی شدند.
واژگونی مرگبار 

زاهدان - ایرنا :فرمانده پلیس راه شــمال سیستان و بلوچستان 
گفت: واژگونی سواری پژو در یکی از راه های روستایی زاهدان - خاش 

هشت کشته و زخمی برجای گذاشت.
سرهنگ کشــواد بهروزی زاده افزود: براساس اعلام کارشناسان 
پلیــس راه در این حادثه 50 درصد اداره راه و شهرســازی به دلیل 
استاندارد نبودن معبر و 50 درصد نیز راننده سواری پژو مقصر بودند.
وی گفت: از مجموع هشت سرنشین سواری پژو چهار نفر کشته 

و چهار نفر زخمی شدند.

یک مرد مست، دانشجوی دختر مسلمانی را 
تهدید کرد که اگر حجابش را در وســط محوطه 
یکی از دانشگاه های آمریکا برندارد، وی را زنده 

زنده می سوزاند.
به گزارش پایگاه خبری اکسپرس، گزارش شده این 
مهاجم که به توصیف شــاهدان یک مرد سفیدپوست 
حدود 20 یا 30 ساله با ظاهری ورزشکارانه بود، این زن مسلمان را مجبور کرد 

تا در جریان حمله ای وحشتناک در روز جمعه حجابش را بردارد.
قربانی که کاملا وحشــت کرده بود، با برداشتن حجابش به خواسته این 
مهاجم آشفته حال تن داد و به سوی محوطه دانشکده »آن آربور« در دانشگاه 

میشیگان آمریکا فرار کرد.
یکی از کارکنان بخش امنیت عمومی دانشگاه میشیگان گفت: این رویداد 

به عنوان یک جرم مرتبط با تنفر و انزجار تلقی می شود.
مقامات بخش امنیت عمومی دانشگاه میشیگان در بیانیه ای گفتند: ما از 
وقوع این جرم بسیار نگران و ناراحت شده ایم و پلیس در حال تحقیق است.

ایــن رویداد کمی پس از آن اتفاق افتاد که گزارش های متعددی دربارۀ 
تهدیــد، آزار و اذیــت در آمریکا از زمــان پیروزی دونالــد ترامپ به عنوان 

رئیس جمهور این کشور منتشر شد.
ترامــپ وعده داده که رئیس جمهور تمامــی آمریکایی ها خواهد بود، اما 
لفاظی های انتخاباتی اش علیه مکزیکی ها، مسلمانان و مهاجران به اعتراضات 

و آشوب ها در سراسر کشور دامن زد.

بعد از وقوع زلزله شــدید روز یکشنبه در 
نیوزیلند، صدها پس  لرزه شدید به وقوع پیوست 

که از آن جمله زلزله ای 6/3 ریشتری بود.
به گزارش فــارس، نیوزیلند که روز یکشــنبه با 
زلزله شــدید 7/5 ریشتری لرزیده بود، روز دوشنبه با 

پس لرزه های متعدد از جمله زلزله 6/3 ریشتری و 5/8 ریشتری مواجه شد.
به گزارش شــبکه خبری بی بی سی، زلزله روز یکشنبه دو کشته برجای 
گذاشــت، جاده ها و ســاختمان های متعددی را تخریب کرد و هزاران نفر به 
سوی مناطق مرتفع گریختند. بعد از این زلزله شدید صدها پس لرزه روی داد 
که منجر به قطعی برق و آب شده است.ساکنان »کریس چرچ« و شهرهای 
کوچک اطراف آن دچار این زلزله و پس لرزه های شــدید شدند و مدارس در 
این مناطق روز دوشنبه تعطیل بود.یک زن 100 ساله و عروسش روز یکشنبه 
از زیر آوار زنده بیرون کشــیده شــدند و بازار سهام نیوزلند بعد از زلزله های 

متعدد تعطیل شد.
اصلی ترین جاده »کایکورا« که شهری توریستی است، مسدود و برق و آب 

مناطق اطراف آن قطع و وسایل حمل و نقل عمومی از کار افتادند.
به گفتۀ نخســت وزیر نیوزیلند میزان خسارات چیزی حدود یک و نیم 
میلیارد دلار اســت.گفتنی است، این زمین لرزه در ساعات اولیه روز دوشنبه 
پس لرزه های متعددی به  دنبال داشت و باعث سونامی شد و ارتفاع امواج ناشی 

از این سونامی تا 5 متر رسید.
مقامات نیوزیلندی با هشــدار به شهروندان ساکن در سواحل شرقی این 

کشور به آنان توصیه کردند منازل خود را ترک کرده و به ارتفاعات بروند

صنعت چین از پوست الاغ برای موارد خاصی 
از جمله تولید ژلاتین استفاده می کند به همین 
دلیل دلال های این کشور قاچاق پوست های الاغ 

را از پاکستان افزایش داده اند.
به گزارش تسنیم، صادرات پنهان الاغ برای استفاده 

از پوست وچرمش، زمانه بدی را برای این حیوان رقم زده است.
منطقه »قصور« در 50 کیلومتری جنوبی شهر »لاهور« پاکستان یکی از 
بزرگ ترین بازارهای پنهان کشور پاکستان است که در آن تجارت »الاغ« رونق 
دارد و پوست این حیوان برای استفاده در صنعت چرم و تولید ژلاتین قاچاق 
از بندرگاه کراچی وارد خاک چین می شود. یکی از منابع محلی که نخواست 
نامش فاش شود، گفته که یک گروه 15 نفره در منطقه »نیازنگر« و »دین گر« 
مشــغول تجارت پنهان الاغ و قاچاق هســتند. از آن جا که مقصد نهایی این 
حیوان چین است، شما به راحتی می توانید چینی های بسیاری را نیز در این 

منطقه مشاهده کنید که به شوق خرید پوست الاغ راهی پاکستان شده اند.
در سال 2014، پلیس منطقه »قصور« بیش از یکهزار راس از این حیوان 
را کشــف کرده بود که بعدها با حکم دادگاه محلی تمام آنها نابود شدند. این 
اقدام واکنش های بسیار بدی را در پی  داشت، زیرا حتی در برخی کشورهای 
آفریقایی نیز کشتار الاغ ممنوع است.چندی بعد در سال 2015 پلیس محلی 
دو مرد را دســتگیر کرد که جســد 6 الاغ را حمل می کردند، در بازجویی ها 
مشخص شد آنها قصد فروش این اجساد را به یک دلال پوست و چرم در شهر 
»خودیان« داشــتند.در تحقیقات بعدی جسد بیش از 16راس از این حیوان 
در مناطق مختلف کشف شد که بوسیله زهرهای کشنده  ازبین رفته بودند تا 
پوست شان آسیب نبیند.درگزارش ها آمده است که این حیوانات از ایالت هایی 
چون»گلگیت بلتستان« و »خیبرپختونخوا« جمع آوری شده و پس از دباغی 
و جدا شدن پوست شــان در »مادل تاون« شهر لاهور به دست دلال اصلی و 

چینی می رسد.
یکی از بازداشت شدگان تصریح کرد که دلال چینی که در شهر لاهور است 

یک رستوران دار است و پوست این حیوانات را نقدی می خرد.
پوست این حیوانات در گذشته بین 10000 تا 20000 روپیه )معادل 300 

هزار تا 600 هزار تومان( ارزش داشت، ولی اینک بهای آن نصف شده است.
دلال چینی تصریح کرد که علت کاهش نرخ چهار میلیون روپیه ای ) معادل 
120میلیون تومان( اســت که او مجبور شده به مسئولان بندرگاه کراچی به 

عنوان گمرک پرداخت کند.
پوست این حیوانات برای خروج آسان از پاکستان درون کارتن های سبزی 
قرار داده می شــوند.این پوست ها پس از ورود به چین به ژلاتین تبدیل شده 
و برای مصارف مختلفی چون محصولات آرایشی و بهداشتی و مورد استفاده 
قرار می گیرند.این در حالی اســت که منابع دولتی پاکستان صادرات و قاچاق 

هرگونه پوست حیوان را رد می کنند.

به علت آلودگی شــدید هوا مهدهای کودک، 
پیش دبستانی ها و دبستان های استان تهران به جز 
شهرســتان های فیروزکوه، دماوند و پردیس امروز 

هم تعطیل شد.
دیروز نشســت کمیته اضطرار آلودگی هوای اســتان 
تهران با توجه به قرار گرفتن هوای تهران در وضعیت قرمز 
و شرایط ناسالم هوا برای همه اقشار جامعه در استانداری 

تهران تشکیل شد.
در این جلســه مقرر شد تمام مهدهای کودک، پیش 
دبســتانی و مدارس ابتدایی استان به جز شهرستان های 
فیروزکوه، دماوند و پردیس امروز هم تعطیل باشد، همچنین 
مقرر شد طرح ترافیک و زوج و فرد تا اطلاع ثانوی تا ساعت 

19 در سطح شهر تهران اجرا شود.
برخورد با خودروها وموتورسیکلت های دودزا و آلاینده 
و همینطــور خودروهای فاقد معاینــه فنی، توقف فروش 
مجــوز روزانه طــرح ترافیک تا پایان شــرایط ویژه برای 
کاهش میزان تردد خودرو ها درهســته مرکز شهر تهران 
و توقف فعالیت کلیه معادن تهران تا عادی شدن شرایط، 
لغــو ورزش همگانی در پارک ها و مجموعه های ورزشــی 
شهر تهران، نظارت برعدم به کارگیری اتوبوس های دودزا، 
جلوگیری از روشن بودن اتوبوس های متوقف درترمینال ها 
و جایگاه های اتوبوسرانی و ترمینال های شهری و نظارت بر 
توقف جلوگیری از فعالیت های عمرانی شهر تهران موثر بر 
تولید و افزایش آلودگی هوا و اســتقرار تیم های سیاری از 
سوی اورژانس در میادین پرتردد و آلوده از مصوبات چند 

روز پیش جلسه کمیته اضطرار بوده است.
شاخص ذرات معلق

 در فرمانداری ری به ۲۰۰ رسید
معاون پایش و نظارت محیط زیست استان تهران با بیان 
اینکه دیروز شــاهد ادامه پدیده وارونگی هوا و ثبات ذرات 
معلق کمتر از 2/5 میکرون بودیم، گفت: شاخص عدد ذرات 
معلق کمتر از 2/5 میکرون به 156 رسید که این وضعیت 

نشانگر ناسالم شدن کیفیت هوا برای همه افراد است.
محمد رســتگاری به تسنیم گفت: دیروز ذرات معلق 
کمتر از 2/5 میکرون در فرمانداری ری به عدد 200 رسید 

که جزء آلوده ترین نقاط استان تهران محسوب می شود.
وی با بیان اینکه تمهیدات اندیشــیده شده در کمیته 
کاهش آلودگــی هوا و تعطیلی مدارس موجب شــده تا 
شاهد افزایش روند آلودگی هوا نباشیم و این آلودگی ثابت 
بماند، از مردم اســتان تهران خواست در چنین شرایطی 
از تردد غیرضروری در ســطح شــهر و مناطق پرترافیک 

خودداری کنند.
آلودگی هوا نتیجه وارونگی دما 

یا سیاست های ابتکاری؟
رئیس ســازمان محیط زیســت، این روزها که مردم 
نفسشان از آلودگی هوا تنگ شده برای این که مبادا کسی 
فکر کند وارونگی سیاست های ابتکاری محیط زیست منجر 

آلودگی هوا نتیجه وارونگی دما یا سیاست های ابتکاری؟

مهدهای کودک و دبستان های تهران امروز هم تعطیل است

به تشــدید آلودگی هوا در این روزها شده است در کانال 
تلگرامی خود آورده است پدیده ای که این روزها با آن مواجه 

هستیم »وارونگی دما« است.
به گزارش فارس، دیروز ششــمین روزی بود که مردم 
تهران به همراه مردم چند کلانشهر دیگر کشورمان از جمله 
اصفهان در کیفیت بد هوا و در شرایط ناسالم نفس  کشیدند 
و این داستان هر ساله پاییز و زمستان در کلانشهرها است. 
با اینکه این داستان هر سال تکرار می شود اما دریغ از یک 
راهکار عملیاتی که حداقل میزان آلودگی را کاهش دهد.

همیشه وقتی صحبت از آلودگی هوا در تهران و سایر 
کلانشهرها مطرح می شود عده ای صحبت از ساماندهی و 
خروج صنایع از شــهرها را مطــرح می کنند و عده ای نیز 
شادمان از وارد کردن بنزین های وارداتی مدام از تأثیر این 
بنزین ها در کاهــش میزان آلودگی می گویند، اما اگر این 
بنزین های وارداتی چاره مشــکل آلودگی هوا بود پس چرا 

این روزها بازهم همان قصه هر ساله تکرار می شود؟
امســال موضوع جدیدی نیز از ســوی رئیس سازمان 
محیط زیســت مطرح شد و آن هم پیشنهاد تعطیلی یک 
ماهه مدارس در پاییز یا زمستان بود تا به این ترتیب از میزان 
آلودگی هوا کم کنند، طرحی که از ابتدای پیشنهاد آن با 
انتقادات زیادی مواجه شد، تعطیلی یک ماهه دانش آموزان 
در شــرایطی که والدین آنها بر سرکار هستند دغدغه های 
زیادی را ایجاد می کند و از طرف دیگر در این صورت کودکان 
با والدین خود باید بر سر کار حاضر شوند و این یعنی تردد 

مجدد دانش آموزان در خیابان ها!
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و نمایندگان مجلس 
این گونه پیشنهادات و ابتکارات یک دفعه ای که سر بزنگاه 
مطرح می شود و آرامش خانواده ها و دانش آموزان را از بین 
می برد نمی تواند راهکار حل مشکل آلودگی هوا باشد. تا چه 
زمانی مسئولان می خواهند با درمان های موقتی مانند طرح 

زوج و فرد خودروها از در منازل و افزایش ساعت محدودیت 
طرح ترافیک و تعطیلی مدارس، بحران ها را از سر بگذرانند 

و بازهم سال بعد و تکرار دوباره همین داستان!
در این روزها که مردم بسیاری از کلانشهرها کامشان با 
دود سیاه تلخ شده است و چشمانشان رنگ آبی اسمان را 
نمی بیند، رئیس سازمان محیط زیست در صفحه اجتماعی 
خود به تشریح پدیده وارونگی دما می پردازد. در این پست 
فضای مجازی خانم ابتکار  آمده است: »پدیده ای که با آن 
اکنون مواجه هســتیم اینورژن یا وارونگی دما نام دارد که 
با شروع فصل سرما، تغییرات جوی و سکون هوا در سطح 
زمین موجب تجمع آلاینده ها می شــود. با شــروع روز و 
آغاز فعالیت ها، دمای هوای سطح زمین زیاد می شود. این 
هوای گرم هنگام صعود و حرکت به ســمت بالا یا هنگام 
جا به جایی به وسیله باد با لایه ای هم دما از هوا که توسط 
تابش خورشید در طبقات فوقانی جو تشکیل شده برخورد 
کــرده و این مانع صعود و تبادل هوا می شــود. نتیجه آن 
تشکیل یک سطح پوششی بالای شهر است که با گذشت 
زمان و افزایش فعالیت های انسانی به دلیل حبس هوا در 
زیر این لایه، مانع از بالارفتن مواد آلاینده می شــود. در به 
وجود آمدن چنین پدیده ای، آلاینده ها دخیل نیســتند و 
وضعیت جوی تعیین کننده اســت. در چنین مواقعی باید 
با اتخاذ تدابیری که تردد وســایل نقلیه و هرگونه منشاء 
آلایندگی را کاهش می دهد، از تشدید وضعیت جلوگیری 
کرد تا اینورژن خاتمه یابد«. و در آخرین پست اینستاگرامی 
خانم رئیس سازمان محیط زیست  هم خاطره ای از سفر به 
شیراز و عکس از دریاچه مهارلو آمده است و هیچ اشاره ای 

به این روزهای آلوده نشده است!
در حالی مردم کلانشــهرها هر روز نفسشــان تنگ تر 
می شود که محمدعلی شاعری رئیس  کمیسیون کشاورزی 
مجلس معتقد است سازمان محیط زیست از چند روز قبل 
می توانست این موضوع را پیش بینی کند و با برنامه ریزی 
اقدامات پیشــگیرانه کاری کند که هم اکنون وضعیت در 
شــرایط قرمز و بحرانی نباشد!اما انگار خانم ابتکارکارهای 
واجب تــری مانند ارائه لایحه مقابله با حیوان آزاری دارد و 
رســیدگی به موضوع آلودگی هوا را در وظایف خود از قلم 
انداخته است،  ای کاش خانم ابتکار  پاسخ دهد لایحه مقابله با 
انسان آزاری و آلودگی هوا را چه زمانی می خواهد ارائه دهد؟

»ابتکار« در اوج آلودگی هوا
 به مراکش رفت!

این روزها که مردم تهران و شــهرهای پرجمعیت در 
هوای بشدت آلوده نفس می کشند رئیس سازمان حفاظت 
از محیط زیست ترجیح داد به جای تدبیر برای حل مشکل 
آلودگی هوا به مراکش سفر کند.آنگونه که در سایت سازمان 
محیط زیست آمده است، معصومه ابتکار در این سفر ضمن 
 )COP22( شرکت در کنفرانس بین المللی تغییرات آب و هوا
که از 17 آبان در مراکش فعالیت خود را آغاز کرده است، در 
دوازدهمین کنفرانس اعضای پروتکل کیوتو نیز حضور دارد.

جانشین رئیس ستاد راهیان نور کشور از خروج 
۲5 هزار زائر غیر ایرانی تا روز بیست و سوم آبانماه 
از مرز شلمچه برای شــرکت در پیاده روی اربعین 

حسینی خبر داد.
سرتیپ علی فضلی در حاشیه آیین گرامیداشت شهید 
محمدحسن قاسمی نخستین شــهید مدافع حرم جامعه 
پزشــکی چهارمحال و بختیاری افزود: براســاس دســتور 
فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، امسال ستادهای 
مردمی برای پذیرایی از مهمانان و زائران غیر ایرانی اربعین 

حسینی از سوی ستاد راهیان نور دایر شده است.
به گفته وی، همه ساله در اربعین سید و سالار شهیدان 
تعدادی از عاشقان حضرت امام حسین)ع( از کشورهای دیگر 
از جمله افغانستان، پاکستان، کشورهای حوزه دریای خزر از 

طریق مرزهای ایران عازم کربلا می شوند.
جانشین ستاد راهیان نور کشور گفت: ستادهای استقبال 
از زائران غیر ایرانی اربعین حسینی در استان ها اکنون فعال 
و ایجاد شــده است تا خدمت رســانی به زائران به بهترین 

شکل انجام شود.
به گفته وی، زائران غیر ایرانی شرکت کننده در اربعین 
حسینی به سمت مرز شلمچه هدایت می شوند و از این مرز 

رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین با اشاره 
به تشــکیل قرارگاه مشترک سلامت ایران و عراق، 
گفت: موردی از وبا میان زائران مشاهده نشده است.
پیرحسین کولیوند با بیان اینکه صبح دیروز جلسه ای 
را با وزیر بهداشت کشور عراق داشتیم، به فارس گفت: در 
این جلسه پیرامون مسائل و موضوعات مربوط به سلامت و 

بهداشت زائران اربعین گفت وگو شد.
کولیونــد افزود: در این جلســه مقرر شــد که صدور 
مجوز ورود بالگرد و آمبولانس هوایی و تســهیلات لازم به 
فرودگاه های عراق و پذیــرش رایگان زائران ایرانی در ایام 
اربعین در بیمارســتان های اربعین تسهیل شود، همچنین 
مقرر شــد که صدور ویزای مکرر برای نیروهای اورژانسی 
تسهیل شود و مسیرهای امدادی برای عبور آمبولانس  های 

ایرانی تعیین شود.
وی تصریح کرد:  قرارگاه مشترک سلامت ایران و عراق  
در سامرا، کربلا، نجف و بغداد ایجاد شده است تا خدمت دهی 

بهتر و مطلوب تری به زائران اربعین داشته باشیم.
رئیــس مرکــز اورژانس کشــور افزود: در راســتای 
خدمت دهی بهتر به زائران عزیزدر بیمارســتان های کربلا 
عمل های جراحی توســط پزشکان و جراحان ایرانی انجام 

می شود، همچنین مترجمان ما در این بیمارستان ها حضور 
دارند و خوشــبختانه همکاری بسیار خوبی بین ما و طرف 

عراقی وجود دارد.
به گفته کولیوند، هیچ موردی از بیماری وبا بین زائران 
مشاهده نشده است اما زائران لازم است که در هر شرایطی 
نکات بهداشتی را مد نظر داشته باشند که بدون هیچ گونه 

مشکلی سفر زیارتی و معنوی خود را به پایان برسانند.
مشــاور وزیر بهداشــت همچنین  در حاشیه بازدید از 
موکب های بین راه کربلا تا نجف اظهار داشــت: بر اساس 
اطلاعاتی که گرفته ایم آب لوله کشی کربلا و نجف از ساعت 
24 شب تا 9 صبح فاقد کلر است و مقرر شده است که به 
منظــور جلوگیری از بیماری ها از ایران پرکلرین به کربلا و 

نجف ارسال شود.
وی افزود: از زائران عزیز می خواهیم که اگر مشــکل و 
بیماری دارند بدون نظر پزشک خود اقدامی نکنند و در سفر 
اربعین نیز داروهای خود را به همراه داشته باشند و بر اساس 
گفته های پزشک خود عمل کنند، همچنین مردم و زائران 
عزیز در کربلا و نجف به توصیه های بهداشــتی متخصصان 
بهداشتی که در رسانه های عراقی مشغول به فعالیت شده اند 

توجه کافی و کامل داشته باشند.

رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین خبر داد

تشکیل قرارگاه مشترک سلامت ایران و عراق
سرتیپ فضلی اعلام کرد

عبور ۲5 هزار زائر غیرایرانی از مرز شلمچه

گذر موج تراز میانی جو از نوار شــمالی کشور 
موجب کاهش دما در این مناطق و کاهش انباشت 
آلاینده های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت 

خواهد شد.
مدیر پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی با اشاره 
به گذر متناوب موج تراز میانی جو از نوار شمالی کشور 
طی امروز و فردا، گفت: بر این اساس از انباشت آلاینده های 
جوی در شــهرهای صنعتی و پرجمعیت بتدریج کاسته 
شــده و آلودگی هوا از حالت ناسالم خارج شده و در حد 

ناسالم برای گروه های حساس قرار می گیرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، 
احد وظیفه درخصوص کاهش دما و بارش، افزود: از اواخر 
امروز و طی روز چهارشــنبه به سبب عبور امواج ضعیف 
تراز میانی جو از نوار شمالی کشور، کاهش نسبی دما در 
نوار شمالی کشور پیش بینی می شود که طی این مدت در 
سواحل غربی و مرکزی دریای خزر و در روز چهارشنبه 
در نوار شــمالی آذربایجان شــرقی و آذربایجان غربی با 

بارش های پراکنده همراه خواهد بود.

سازمان هواشناسی پیش بینی کرد

کاهش انباشت آلاینده های جوی
 در شهرهای صنعتی و پرجمعیت

راهی کربلای معلی می شوند.
وی افزود: زائران غیر ایرانی اربعین حســینی در مسیر 
شهرهایی مانند میرجاوه، زاهدان، بم، کرمان، در سه نقطه 
در اســتان فارس، 2 نقطه در کهکیلویه و بویر احمد، ســه 
نقطه در خوزستان حرکت می کنند تا به مرز شلمچه برسند.

فضلی گفت: در شــهرهای دیگر نیز با همین کیفیت، 
خدمت رســانی به زائران غیر ایرانی از سوی ستاد راهیان 
نور انجام خواهد شــد.وی گفت: امســال ستاد راهیان نور 
در خدمت رســانی به زائران حسینی در پیاده روی اربعین 
حسینی، همه ظرفیت های خود را به کار گرفته است و تمام 
ظرفیت و امکانات ستاد راهیان نور از 25 آبانماه تا 11 آذرماه 
95 به صورت کامل در اختیار ستاد اربعین قرار گرفته است.

به  ایران تزانزیت کالا  گمرگ جمهوری اسلامی 
بازارچه های مرزی مهران و شلمچه را ممنوع کرد.

در این بخشــنامه  از گمرکات اجرایی خواسته شده از 
ترانزیت کالا به مقصد گمرکات مهران در اســتان ایلام و 
شــلمچه در استان خوزستان از 24 آبان جاری تا اول آذر 
امســال خودداری کنند.در این بخشنامه با استناد به نامه 
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور و با توجه به ممنوعیت 
تردد خودروهای سنگین در مسیرهای منتهی به گمرکات 
یاد شده، علت این تصمیم ازدحام زائران اربعین اباعبدالله 
الحسین)ع( در مرزهای مهران و شلمچه عنوان شده است.

بیش از 700 هزار زائر در چند روز گذشته برای شرکت 
در آیین ســوگواری اربعین از راه مرز مهران به عراق سفر 
کرده اند که برابر با مجموع زائران اربعین ســال گذشــته 
این مرز اســت.با توجه به افزایش شمار زائران مرز مهران 
پیش بینی شده است بیش از یک میلیون و 500 هزار نفر 
برای شرکت در آیین راهپیمایی اربعین از مسیر این گذرگاه 
به عراق سفر کنند.مهران افزون بر پایانه مسافری دارای پایانه 

صادراتی کالا به عراق نیز است.

ترانزیت کالا از مرزهای 
مهران و شلمچه ممنوع شد

فرمانده یگان های ویــژه ناجا از بازگرداندن 8۰ 
دستگاه اتوبوس حامل افراد بدون روادید و گذرنامه 
از پایانه مرزی مهران توسط یگان ویژه به شهرهای 

مبدأ خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردارحســن کرمی با 
اعلام این خبر گفت:  با توجه به ازدحام جمعیت درمرز مهران، 
افرادی که قصد سفر به عتبات عالیات برای شرکت در مراسم 

اربعین حسینی )ع(  را دارند حتماً قبل از مراجعه به مرزهای 
سه گانه، ویزا تهیه کنند چرا که از خروج افراد فاقد مدارک 
قانونی، جلوگیری می شود.وی افزود: صدور ویزا و گذرنامه 
در مرز به هیچ وجه انجام نخواهد شــد، لذا زائران باید قبل 
از مراجعه به مرزمهران، ویزا و گذرنامه خود را تهیه کنند.

سردارکرمی هرگونه اخباری در زمینه لغو روادید سفر 
زائران عتبات عالیات در فضای مجازی را کذب محض دانست 

و اظهار داشت: انتشار چنین شایعات و اخباری فقط باعث 
ایجاد مشکلات برای زائران اربعین در تسهیل تردد در مرز 
مهران می شود.فرمانده یگان های ویژه ناجا به زائران توصیه 
کرد تا اشــیاء، اسناد و لوازم گران قیمت خود را که حمل 
آنها ضروری اســت، در محلی امن و در کنار خود نگهداری 
کنند ضمن اینکه کپی گذرنامه و مدارک شناسایی خود را 

نیز به همراه داشته باشند.

به علت نداشتن روادید و گذرنامه

80 دستگاه اتوبوس از مرز مهران برگشت خورد

رئیس خانه »ای.بی« گفت: وزارت بهداشت در 
حوزه های مختلف از جمله پیشگیری از بیماری 

»ای.بی«کوتاهی و بی توجهی کرده است.
حجت الاســلام هاشــمی به فارس گفت: تاکنون 
وزارت بهداشــت در حوزه های مختلفی اعم از چشم 
پزشــکی، گوارش و آموزش برای بیماران مبتلا به 
»ای.بی« بی توجهی هایی را انجام داده اســت. وی در 
رابطه با بی توجهی به امر آموزش بیان کرد: ما انتظار 
داشتیم وزارت بهداشت موضوع آموزش را به طور جدی 
مورد توجه قرار دهد اما متاسفانه این امر صورت نگرفته 
اســت. هاشمی افزود: هفته گذشته 6 خانواده با نوزاد 
»ای.بی« به ما مراجعه کردند. این در حالی است که به 

راحتی می شد از بیمار شدن این نوزادان جلوگیری کرد. 
رئیس خانه »ای.بی« با اشاره به لزوم اطلاع رسانی و 
افزایش سطح فرهنگی خانواده ها، گفت: باید در جهت 
افزایش آگاهی خانواده ها نسبت به بیماری های خاص 
از جمله »ای.بی« از ســوی وزارت بهداشت اقدامات 
جــدی صورت پذیرد، بدین صــورت که خانواده های 
دارای فرزند »ای.بــی« بدانند که به دلیل وجود این 
بیماری در فرزندانشان مجددا اقدام به باروری نکنند. 
هاشــمی همچنین درخصوص لاعلاجی این  بیماری 
افزود: بیماری »ای.بی« یک بیماری کاملا لاعلاج است 
و همین مسئله ضرورت پیشگیری و جلوگیری از این 

بیماری را ایجاب می کند.

رئیس خانه کودکان پروانه ای بیان کرد
بی توجهی وزارت بهداشت در پیشگیری از ابتلای به »ای.بی«

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی از کشف ۱5 
تن لوازم آرایشی و بهداشتی قاچاق و همچنین 

کشف8۰ میلیون نخ سیگار قاچاق خبرداد.
علیرضا جمشیدی در خصوص مبارزه با قاچاق در 
انبارهای حاشــیه شهرها به مهر گفت: در چهار هزار 
انباری که مورد شناســایی قرار گرفت، 80 میلیون 
نخ ســیگار قاچاق، 15تن لوازم آرایشی و بهداشتی 
قاچــاق و همچنین 10 میلیون داروی تقلبی قاچاق 

شناسایی شد.

وی درخصوص بازدارنده بودن جریمه های مرتبط 
با قاچاق گفت: جریمه ها کاملاً بازدارنده است به طوری 
که حبس، جزای نقــدی و تعطیلی مراکز اقتصادی 
قاچاقیــان و همچنین مســدود کردن حســاب ها و 
عملیات های بانکی و اعمــال برخی محدودیت های 

دیگر به عنوان جریمه مطرح است.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد ســامانه تلفنی 
دسترسی به تعزیرات )سامانه 135( ظرف سه هفته 

آینده رونمایی و فعال شود.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی خبر داد

کشف ۱۵ تن لوازم آرایش و ۸۰ میلیون نخ سیگار قاچاق

معاون دادســتان تهران گفت: به دستور شورای 
تأمین و با حکم مرجع قضایی، بخشــی از ساخت و 
سازهای غیرمجاز در شهرک زیتون تهران تخریب شد.

به گزارش فارس، مرتضی تورک با اشاره به  اینکه 400 
ساخت و ساز غیر مجاز صبح دیروز در شهرک زیتون واقع 
در حریم منطقه 13 تخریب شد، اظهار داشت: مرحله دوم 
تخریب نیز با رأی کمیسیون ماده 100 انجام خواهد شد.

رئیس دبیرخانه شورای حفظ حقوق بیت المال در امور 
اراضی ملی و منابع طبیعی اســتان تهران با اشاره به اینکه 
مرحله اول تخریب با حکم قضایی و دستور شورای تأمین 
استان تهران انجام شده است، تصریح کرد: با هرگونه ساخت 
و ساز غیرمجاز در پایتخت برخورد خواهد شد.براساس این 
گزارش، واگذاری شهرک زیتون در سال 62 توسط وزیر وقت 
کشاورزی صورت گرفته بود که این واگذاری بدون استعلام 
از محیط زیست و بدون توجه به مقوله زیست محیطی آن 
منطقه انجام شده است.چندی پیش نیز مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان تهران از ضرورت تحویل زمین معوض 
به زمین داران شــهرک زیتون در پارک  ملی سرخه حصار و 
پیش بینی چند نقطه جدید )فاز 8 و 11 پردیس، یک نقطه 
در پرند و یک نقطه در دماوند( برای مالکان این شهرک خبر 

داده بود که با استقبال آنان مواجه نشد.

معاون دادستان تهران خبر داد
تخریب بخشی از ساخت و سازهای 

غیرمجاز در شهرک زیتون
زاهدان- خبرنگار کیهان:

مأموران نیروی انتظامی در عملیات های جداگانه 
در سیستان و بلوچستان موفق شدند یک تن و 63۲ 

کیلوگرم مواد مخدر کشف و ضبط کنند.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: مأموران 
انتظامی شهرستان مهرستان از فعالیت یک باند قاچاق مواد 
مخدر که به صورت مسلحانه مواد افیونی را از مناطق شرقی 
به استان های مرکزی انتقال می دادند باخبر شدند.سرتیپ 
حســین رحیمی افزود: اعضای این باند در حالی که با یک 
دستگاه وانت نیسان در محور مهرستان- ایرانشهر اقدام به 
جابه جایی مواد مخدر می کردند توسط پلیس شناسایی شدند 
و راننده خودرو با مشاهده یگان عملیاتی قصد فرار داشت که 
با یک دستگاه خودروی عبوری برخورد کرد و متوقف شد و 
سرنشینان نیسان با مأموران به صورت مسلحانه درگیر شدند. 
وی اضافه کرد: در این درگیری که نیم ساعت طول کشید دو 
قاچاقچی مسلح مجروح و دستگیر شدند و از آنان دو قبضه 
سلاح کلاشینکف به همراه 872 کیلوگرم تریاک کشف شد. 
سرتیپ رحیمی از شناسایی یک باند مواد مخدر در شهرستان 
سراوان خبر داد و گفت: خودروی تویوتای متعلق به این باند 
مسلح وارد کمین مأموران انتظامی شد. وی افزود: مأموران 
در این عملیات یکی از قاچاقچیان را به هلاکت رســاندند و 
دو نفر دیگر را دستگیر کردند. سرتیپ رحیمی تصریح کرد: 
مأموران در پاکسازی محل درگیری 510 کیلوگرم حشیش 

به همراه دو قبضه سلاح کشف کردند.

کشف یک تن و 6۳۲ کیلوگرم
مواد مخدر در سیستان و بلوچستان

http://www.farsnews.com

